ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
заседания тендерной комиссии
Министерства здравоохранения
Приднестровской Молдавской Республики
на приобретение оборудования, предметов длительного пользования для модернизации прачечной
в рамках Программы развития материально – технической базы
Фонда капитальных вложений на 2019 год.

Заседание тендерной комиссии состоялось 8 октября 2019 года.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
Приобретение оборудования, длительного пользования для модернизации прачечной в рамках Программы развития материально – технической базы фонда капитальных вложений на 2019 год, в том числе:

№ п/п

Наименование

К-во единиц
	Наименование лечебно-профилактического учреждения

	1
	Стиральная машина барьерного типа
	1
	ГУ «РТБ»

	2
	Гладильный каток
	1
	ГУ «РТБ»

	1
	ГУ «БЦМиР»

	3
	Сушильная машина
	1
	ГУ «РТБ»

	4
	Тележка для белья
	1
	ГУ «РТБ»

	5
	Стиральная машина промышленная
	2
	ГУ «РКБ»

	6
	Центрифуга
	1
	ГУ «РКБ»

30 сентября 2019 года - первый день заседания тендерной комиссии.
СЛУШАЛИ:
В газету «Приднестровье» от 12 сентября 2019 года подано объявление о проведении Министерством здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики тендера на приобретение оборудования длительного пользования для модернизации прачечной в рамках Программы развития материально-технической базы Фонда капитальных вложений на 2019 год.
Более детальная информация была размещена на официальном сайте Министерства здравоохранения (www.minzdrav.gospmr.org).
Коммерческие предложения принимались до 16:00 часов 27 сентября 2019 года включительно.
До указанного срока в секретариат тендерной комиссии поступило 3 (три) коммерческих предложения от следующих хозяйствующих субъектов: ООО «Торговый проект», ООО «Трэйдсервис», ООО «Сейм».

РЕШИЛИ:
            I. Ввиду того, что сумма представленных коммерческих предложений по позиции №6 «Центрифуга» превышает сумму, установленную Приложением 9-1 к Закону Приднестровской Молдавской Республики «О республиканском бюджете на 2019 год» данная позиция исключается из рассмотрения.
II. Признать победителем тендера на поставку оборудования длительного пользования для модернизации прачечной – ООО «Торговый проект».
ГУ «Республиканская клиническая больница» заключить договор с
ООО «Торговый проект» на поставку оборудования длительного пользования для модернизации прачечной с учетом монтажа на объекте и представить в Министерство здравоохранения ПМР для утверждения и регистрации в Министерстве финансов Приднестровской Молдавской Республики  в течение 10 дней со дня проведения тендера:
а)	стороны договора: «Заказчик» – ГУ «Республиканская клиническая больница» в лице главного врача Пелина В.Д. «Поставщик» – ООО «Торговый проект» в лице директора – Поезжаева С.А.;
б)	предмет договора: оборудование длительного пользования для модернизации прачечной:
	№ п/п
	Название продукции
	Модель
	Фирма производитель
	К-во ед.

	1
	Стиральная машина промышленная
	Стиральная машина промышленная Л30-221(в том числе монтажный комплект)
	Вязьма, Россия
	2

в)	условия поставки: Поставка оборудования в течении 45 рабочих дней с момента получения предоплаты;
г)	условия оплаты: 25% предоплата, оставшиеся 75% от суммы договора в течении 15 рабочих дней после подписания акта приема-передачи товара;
д)	возможность изменения цены: Цены фиксируются на протяжении действия договора ;
е) гарантийные обязательства на все оборудование:12 месяцев, сервисное обслуживание при заключении договора. Монтаж осуществляется за счет Поставщика;
и)	ответственность сторон: За невыполнение или ненадлежащее исполнения поставщика своих обязательств, поставщик несет ответственность, в соответствии с действующим законодательством ПМР.
 В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения по вине Поставщика (продавца, подрядчика) обязательств, предусмотренных договором, уплачиваются штрафные санкции в виде неустойки в размере не менее чем 0,05% от суммы задолженности неисполненного обязательства за каждый день просрочки. При этом сумма взимаемой неустойки не должна превышать 10% от общей суммы договора.
            В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных договором, неустойка подлежит взысканию главными распорядителями кредитов в обязательном порядке при условии, что сумма начисленной неустойки превысила 1 000 рублей.
III. Признать победителем тендера на поставку оборудования длительного пользования для модернизации прачечной – ООО «Торговый проект».
ГУ «Республиканская туберкулезная больница» заключить договор с
ООО «Торговый проект» на поставку оборудования длительного пользования для модернизации прачечной с учетом монтажа на объекте и представить в Министерство здравоохранения ПМР для утверждения и регистрации в Министерстве финансов Приднестровской Молдавской Республики  в течение 10 дней со дня проведения тендера:
а)	стороны договора: «Заказчик» – ГУ «Республиканская туберкулезная больница» в лице главного врача Албул К.В. «Поставщик» – ООО «Торговый проект» в лице директора – Поезжаева С.А.;
б)	предмет договора: оборудование длительного пользования для модернизации прачечной:
	№ п/п
	Название продукции
	Модель
	Фирма производитель
	К-во ед.

	1
	Стиральная машина барьерного типа
	Стиральная машина барьерного типа ЛБ-30 (в том числе монтажный комплект)
	Вязьма, Россия
	1

	2
	Гладильный каток
	Гладильный каток Imesa F1 1500/33
	Imesa, Италия
	1

	3
	Сушильная машина
	Сушильная машина Imesa HS 34 ER
	Imesa, Италия
	1

	4
	Тележка для белья
	Тележка для белья ТС-200
	Вязьма, Россия
	1

в)	условия поставки: Поставка оборудования в течении 45 рабочих дней с момента получения предоплаты;
г)	условия оплаты: 25% предоплата, оставшиеся 75% от суммы договора в течении 15 рабочих дней после подписания акта приема-передачи товара;
д)	возможность изменения цены: Цены фиксируются на протяжении действия договора ;
е) гарантийные обязательства на все оборудование:12 месяцев, сервисное обслуживание при заключении договора. Монтаж осуществляется за счет Поставщика;
и)	ответственность сторон: За невыполнение или ненадлежащее исполнения поставщика своих обязательств, поставщик несет ответственность, в соответствии с действующим законодательством ПМР.
           В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения по вине Поставщика (продавца, подрядчика) обязательств, предусмотренных договором, уплачиваются штрафные санкции в виде неустойки в размере не менее чем 0,05% от суммы задолженности неисполненного обязательства за каждый день просрочки. При этом сумма взимаемой неустойки не должна превышать 10% от общей суммы договора.
          В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных договором, неустойка подлежит взысканию главными распорядителями кредитов в обязательном порядке при условии, что сумма начисленной неустойки превысила
1 000 рублей.
IV. Признать победителем тендера на поставку оборудования длительного пользования для модернизации прачечной – ООО «Торговый проект».
ГУ «Бендерский центр матери и ребенка» заключить договор с
ООО «Торговый проект» на поставку оборудования длительного пользования для модернизации прачечной с учетом монтажа на объекте и представить в Министерство здравоохранения ПМР для утверждения и регистрации в Министерстве финансов Приднестровской Молдавской Республики  в течение 10 дней со дня проведения тендера:
а)	стороны договора: «Заказчик» – ГУ «Бендерский центр матери и ребенка» в лице главного врача Гуранда А.И., «Поставщик» – ООО «Торговый проект» в лице директора – Поезжаева С.А.;
б)	предмет договора: оборудование длительного пользования для модернизации прачечной:
	№ п/п
	Название продукции
	Модель
	Фирма производитель
	К-во ед.

	1
	Гладильный каток
	Гладильный каток Imesa F1 1500/33
	Imesa, Италия
	1

в)	условия поставки: Поставка оборудования в течении 45 рабочих дней с момента получения предоплаты;
г)	условия оплаты: 25% предоплата, оставшиеся 75% от суммы договора в течении 15 рабочих дней после подписания акта приема-передачи товара;
д)	возможность изменения цены: Цены фиксируются на протяжении действия договора ;
е) гарантийные обязательства на все оборудование:12 месяцев, сервисное обслуживание при заключении договора. Монтаж осуществляется за счет Поставщика;
и)	ответственность сторон: За невыполнение или ненадлежащее исполнения поставщика своих обязательств, поставщик несет ответственность, в соответствии с действующим законодательством ПМР.
           В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения по вине Поставщика (продавца, подрядчика) обязательств, предусмотренных договором, уплачиваются штрафные санкции в виде неустойки в размере не менее чем 0,05% от суммы задолженности неисполненного обязательства за каждый день просрочки. При этом сумма взимаемой неустойки не должна превышать 10% от общей суммы договора.
         В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных договором, неустойка подлежит взысканию главными распорядителями кредитов в обязательном порядке при условии, что сумма начисленной неустойки превысила
1 000 рублей.
Источник финансирования – Республиканский бюджет, Фонд капитальных вложений на 2019 год (Программа развития материально-технической базы)